CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 026/2014

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 004/2013 - CONSTRUÇÃO DA ESCOLA M. E. F. VITÓRIA,

LOCALIZADA NO P. A ALEGRIA NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: CONSTRUÇÃO DA

ESCOLA M. E. F. VITÓRIA, LOCALIZADA NO P.A ALEGRIA NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal de Ensino Fundamental Vitória, localizada entre a Vicinal Principal e Vicinal II, está

funcionando improvisada e de forma precária, pois não possui prédio próprio.

A comunidade informou ainda que o antigo prédio onde funcionava a escola já era precário e foi incendiado

há mais de cinco anos e, que na época a prefeitura ensaiou a construção de um novo prédio, o que até então não

se concretizou.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com o

objetivo de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos.